
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 8.6. do 12.6.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 6.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Z 
Lesotundra a tundra – učebnice str. 84-86- přečíst 

Zapsat poznámky 
https://portal.dmsoftware.cz 

poznámky 

Př 
Hmyz s proměnou dokonalou – Motýli –noční- učebnice str. 89-91 
https://www.youtube.com/watch?v=sNxQtfF29h4- videoprezentace 
poznámky 

Příloha 

https://portal.dmsoftware.cz 
Poznámky 

Sp Jedovaté rostliny (prezentace, otázky). Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“ Skupina K.Včeličková 

Tv 
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0 – posilování celého těla 

https://www.youtube.com/watch?v=8KsfiYO0C0E – protažení celého těla 

Skupina Mgr. J. Staré 

 

M Úhly malé i větší (uč. 14 – 17), Sčítáme a odčítáme úhly (uč. 17 – 19); opsat rámečky a vypočítat příklady   

Ov Ty, já, on – jsme rozdílní? (uč. 66 – 67), přečíst  

F 
Přečíst článek čl. 2.14 (str. 100 – 103). Do sešitu: nadpis, žlutý rámeček str. 101. Písemně odpovězte na otázku 

o1 a o2 str. 103 a fotokopii odpovědí zašlete do 12. 6. na:  pavel.kolar@tgmpisek.cz  
 

Hv 

Přečtěte si text o Josefu Sukovi na straně 112, vypište si o jeho životě a díle pár vět do sešitu - zápis ofoťte a 

zašlete do 12. 6. na: pavel.kolar@tgmpisek.cz  

Jako poslech prvních 5 minut z: https://www.youtube.com/watch?v=9iIyZtvhNSM 

 

AJ 
Opakování slovní zásoby a gramatiky 4. lekce: 

1) Pracovní list na http: //portal.dmsoftware.cz- vypracuj a odešli ke kontrole 

2) Pracovní sešit str. 42-43- Progress Check 

 

VZ Zadejte si do vyhledávače youtube  „Jste to, co jíte“. Můžete se podívat na video o výživě a životním stylu.  

ČJ 

V přiloženém pracovním listě si zopakuj učivo o příslovečném určení 

Na s. 84 v učebnici si podle růžového rámečku zopakuj rozdíl mezi větou jednoduchou a souvětím a vyplň 

zbývající cvičení v pracovním listě. 

Pravopis – učebnice s. 82/1 + pokuste se věty graficky znázornit (návod je na s. 81) 

SLOH: uč. s. 115/1  Dopis – podle vzoru v učebnici si zopakujte, jaké náležitosti má dopis, co v něm nesmí 

chybět?  

LITERARURA: přečíst knihu podle vlastního výběru + zápis do čtenářského deníku 

Pracovní list je k dispozici na 

www.portal.dmsoftware.cz 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=sNxQtfF29h4-
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0
https://www.youtube.com/watch?v=8KsfiYO0C0E
mailto:pavel.kolar@tgmpisek.cz
https://www.youtube.com/watch?v=9iIyZtvhNSM


 

 

 

 

  

D 

Podle textu v učebnici na s. 103 a 132-133, vyplňte pracovní list Život v Římě a ulož si ho (bude sloužit místo 

výpisků v sešitě).  

Pracovní list a řešení z minulého 

týdne je k dispozici na 

www.portal.dmsoftware.cz 

Sp 
Skupina p. Častorala  Chov domácích  mazlíčků  – do sešitu stručně popsat, jaké zvířátko mám  doma  nebo 

jaké bych si přál (pejsek, kočička, morče, papoušek atd.) 

Možno využít i libovolný 

internetový zdroj 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na myšlenku, že bychom se 

mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na 

nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg medu včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá 

více než 10 km. A to je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí 

za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání je hodně volné a tak 

budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 6.B 

Předmět Učivo Poznámka 

HV 
Podívejte se na video z výrobny bubnů: https://www.youtube.com/watch?v=8CpkHMavvvU 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

 

Aj 
Slovíčka 4A – jídlo Food and drink  

Pracovní sešit str. 34/ cvičení 1,2,3 

Správné řešení minulý týden 

https://portal.dmsoftware.cz 

Skupina Ing. Vlková 

M 

Trojúhelník – výšky M 3. díl (s. 42-43) 

-do ŠS: výška = kolmice spuštěná z vrcholu na protější stranu trojúhelníku 

s. 42 rámeček nahoře – přepsat a přerýsovat 

s. 42 – 43 modré rámečky přepsat do ŠS – uvědomit si! 

s. 43/1a,b – vypracovat do ŠS - náčrt trojúhelníku, konstrukce + výšky (ve výukovém listu 

vyřešen jako vzor) 

s. 43/4A – do ŠS – výuk. list ti pomůže (zde postup sestrojování výšek)  

s. 42/C; s. 43/3A – vypracuj do ŠS 

https://www.youtube.com/watch?v=ReBH5B98w-A  

https://www.youtube.com/watch?v=aELORN7yW0I&t=303s 

https://www.youtube.com/watch?v=wyMd8Td57KA 

Výukový list!!! 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vypracuj dle svých možností. 

V případě potíží mě kontaktuj. 

D K osvěžení paměti - https://www.skolaci.com/sparta/19179   

Ov Všichni jsme lidé (uč. 82 – 84), přečíst  

Aj 
Napsat vlastní recept 

Zadání i vysvětlení + přiložené soubory  v https://portal.dmsoftware.cz/ 

Skupina O. Maříkové 

 

F 

Přečíst článek čl. 2.14 (str. 100 – 103). Do sešitu: nadpis, žlutý rámeček str. 101. Písemně 

odpovězte na otázku o1 a o2 str. 103 a fotokopii odpovědí zašlete do 12. 6. na:  

pavel.kolar@tgmpisek.cz  

 

ČJ 

V přiloženém pracovním listě si zopakuj učivo o příslovečném určení 

Na s. 84 v učebnici si podle růžového rámečku zopakuj rozdíl mezi větou jednoduchou a 

souvětím a vyplň zbývající cvičení v pracovním listě. 

Pravopis – učebnice s. 82/1 + pokuste se věty graficky znázornit (návod je na s. 81) 

SLOH: uč. s. 115/1  Dopis – podle vzoru v učebnici si zopakujte, jaké náležitosti má 

dopis, co v něm nesmí chybět?  

LITERARURA: přečíst knihu podle vlastního výběru + zápis do čtenářského deníku 

Pracovní list je k dispozici na 

www.portal.dmsoftware.cz 

https://www.youtube.com/watch?v=8CpkHMavvvU
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=ReBH5B98w-A
https://www.youtube.com/watch?v=aELORN7yW0I&t=303s
https://www.youtube.com/watch?v=wyMd8Td57KA
https://www.skolaci.com/sparta/19179
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

Sp 
Skupina p. Častorala  Chov domácích  mazlíčků  – do sešitu stručně popsat, jaké zvířátko 

mám  doma  nebo jaké bych si přál (pejsek, kočička, morče, papoušek atd.) 

Možno využít i libovolný 

internetový zdroj 

Př Brouci  -  učebnice strana 92 – 95 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

Z Lesy mírného pásu – učebnice strana 82 – 84 přečíst a napsat poznámky do sešitu 
Vzorové poznámky na  
https://portal.dmsoftware.cz 

 Vz 
Pomáhejte doma na zahrádce nebo při péči o pokojové rostliny a popiš, co  jsi dělal 

několika větami do sešitu, popř. přidej obrázek, foto (můžeš mi i poslat) 

Skupina M. Bakalové.      Do 

konce období uzavření školy. 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VZ 
Vyberte si jeden den v týdnu a po ten celý si zapisujte vše, co jste snědli a vypili (můžete 

samozřejmě i více dní). V příštím týdnu na to navážeme dalším úkolem. 
 

TV-D 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se 

dá posilovat jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Pro tento týden můžete zlepšit 

svou stabilitu: https://www.televizeseznam.cz/video/pohybove-aktivity/stabilita-tela-jako-
zaklad-cviceni-s-andy-3-lekce-be-stronger-64057881 

Skupina Mgr. Brůžkové 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na 

myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. 

Zkuste ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg 

medu včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to 

je úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí 

za pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání 

je hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

https://www.televizeseznam.cz/video/pohybove-aktivity/stabilita-tela-jako-zaklad-cviceni-s-andy-3-lekce-be-stronger-64057881
https://www.televizeseznam.cz/video/pohybove-aktivity/stabilita-tela-jako-zaklad-cviceni-s-andy-3-lekce-be-stronger-64057881
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 6.C 

Předmět Učivo Poznámka 

HV 
Podívejte se na video z výrobny bubnů: https://www.youtube.com/watch?v=8CpkHMavvvU 
Nezapomeňte si zpívat a pouštět hudbu pro radost  

 

Sp Jedovaté rostliny (prezentace, otázky). Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“ Skupina K.Včeličková 

ČJ 

K opakování - https://www.skolaci.com/prehistoricka-detektivka/22604  

Povinná četba přes prázdniny – 1-3 knihy od autorů nevšedních příběhů /J.R.R.Tolkien – 

Temný hvozd, J.K.Rowlingová – Škola čar a kouzel, J.Kolář aj.Hiršal – Enšpígl / 

 

D K osvěžení paměti - https://www.skolaci.com/sparta/19179   

Aj Napsat vlastní recept 

Skupina O. Maříkové 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

Z 
Doplňte pracovní list na https://portal.dmsoftware.cz/. Pokud tuto možnost nemáte, využijte učebnici, str. 69 a dále (přečíst 
a udělat si výpisky během měsíce června). 

F 

Přečíst čl. 3.6 (str. 133- 135). Do sešitů zapiš nadpis a žluté rámečky str. 134. Dále písemně 

odpovězte na otázku o3, str. 135 a fotokopii odpovědí zašlete do 12. 6.  

na:  pavel.kolar@tgmpisek.cz 

 

AJ 

5. lekce – naučit se slovíčka 5B – the weather – počasí 

Pracovní sešit: str. 76/5.2 – přečíst si vysvětlení stupňování přídavných jmen 

Vypracovat úlohy z pracovního sešitu: str. 46 - 47 

- Str.46/cv. 1 (popsat počasí), cv.2 (křížovka), cv.3 (vybrat správné slovo), cv. 4 

(poslech dle CDčka), cv. 5 (srovnat pomocí slovíček v závorce)  

(pozn.: 2.stupeň:  

a) krátké přídavné jméno: koncovka –er: cheaper, bigger 

b) dlouhé přídavné jméno: more + přídavné jméno – např. more beautiful…) 

cv.  6: porovnat obrázky mezi sebou 

Dvoustranu, vyfotit a zaslat mi na mail: magdalena.haskova@tgmpisek.cz do 14.6. Správné 

výsledky cvičení zveřejním začátkem dalšího týdne na web 

skupina Mgr.Haškové:  

OV Vím, co jím a piju: https://www.youtube.com/watch?v=VfOgAwOiy8Y 

Podívejte se na video a zamyslete se nad správným stylem stravování. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=8CpkHMavvvU
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.skolaci.com/prehistoricka-detektivka/22604
https://www.skolaci.com/sparta/19179
https://portal.dmsoftware.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=VfOgAwOiy8Y


 

 

VZ 
Zadejte si do vyhledávače youtube „Jste to, co jíte“. Můžete se podívat na video o výživě a 

životním stylu. 
 

M 

Opakování – PL2 (přiložen v úkole) 

Dělitelnost třemi – uč. 2. díl (oranž.)str. 58 - 59- pročíst, z metodického listu „Dělitelnost 

třemi (devíti, šesti)“ na portále zapsat vše do šk. sešitu.  Dále písemně do školního  sešitu - 

uč. 2. díl str. 59/1,2; str. 60 /cv.3A,4,5,6,7A,8;str.61/cv.10 sbírka str. 112/cv.1, 3,4,5,8,10. 

Doporučuji shlédnout video na odkaze 

https://vyuka.edukavka.cz/mod/videotime/view.php?id=740 – dělitelnost 3 

https://vyuka.edukavka.cz/mod/videotime/view.php?id=739   - dělitelnost 9  

Vlastní kontrola může proběhnout vždy na konci týdne dle správných řešení v systému 

https://portal.dmsoftware.cz. Pokud nemáte přístup na portál, ozvěte se. Pokusím se předat 

materiály jinou cestou.   

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní a metodické 

listy. Vypracované úkoly po 

naskenování či vyfocení 

odešlete  na můj email viz. web 

školy; případné dotazy rovněž 

pomocí emailu, skypu či 

telefonu 

Př 

Opakování – PL 30 korýši; PL Korýši a pavoukovci – testové otázky 

Vzdušnicovci - uč. str. 74 - 75 přečíst a prohlédnout obrázky (i na zelených lištách po 

stranách!!!),  napsat poznámky z metod. list „Vzdušnicovci“ (popř. z učebnice); otázky a 

úkoly str. 75 – připravit ústně. 

Na https://portal.dmsoftware.cz    

jsou pracovní a metodické 

listy. Vypracované úkoly po 

naskenování či vyfocení 

odešlete  na můj email viz. web 

školy; případné dotazy rovněž 

pomocí emailu, skypu či 

telefonu 

Tv Zacvič si další výzvu podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: V tomto období se stáčí první med a to mě přivedlo na 

myšlenku, že bychom se mohli tento týden věnovat tomu úžasnému tvorovi – včele. Zkuste 

ji někdy pozorovat zblízka při práci na nějaké květině. Mimochodem – na 0,5 kg medu 

včela musí vyletět z úlu asi 1600 krát a při každé cestě nalétá více než 10 km. A to je 

úctyhodný výkon. Také plástve včel, které jsou šestiúhelníky poskládané k sobě, stojí za 

pozornost. Zkuste si o včelách něco zjistit a potom je nakreslit nebo namalovat – zadání je 

hodně volné a tak budu ráda, když mi výsledek své práce pošlete na 
klara.bruzkova@tgmpisek.cz.   

 

https://vyuka.edukavka.cz/mod/videotime/view.php?id=740
https://vyuka.edukavka.cz/mod/videotime/view.php?id=739
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

